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آیا دستمزد  � زولبیا و بامیه با طعم گرانی! 
کارگران در ماه مبارک رمضان افزایش می یابد 
که رئیس اتحادیه قنادی ها امسال قیمت 
هر کیلو زولبیا و بامیه را افزایش داده است؟ 
گرچه مردم به گرانی ها عادت کرده و با آن 
خو گرفته اند! به هرحال همیشه برای افزایش 
قیمت اجناس بهانه ای وجود دارد و مردم هم 

تابع مقررات اند! 
فرخی پور از تهران

دکه  � نبود  مطبوعات:  دکه  کمبود 
روزنامه فروشی در بزرگراه آهنگ، خیابان های 
مُخبر شمالی یا شهید جمال تاجیک و 
شهمیرزادی باعث شده علاقه مندان برای تهیه 
روزنامه مسافت طولانی کنند. لذا از شهرداری 
تقاضا می شود در یکی از محل های یاد شده 

دکه روزنامه فروشی راه اندازی کند. 
فریده رفیعی

راه اندازی و گسترش  � فراموشی ازدحام مترو: 
مترو کار خوب و پسندیده ای است، اما نباید 
خطوط پر رفت و آمد مانند خط های یک و سه 
به فراموشی سپرده شود. شهردار تهران باید به 
فکر ساماندهی این خطوط باشد و نسبت به 
گسترش بقیه خطوط اقدام کند. آقای شهردار 
تهران! برای یک بار هم شده از مترو استفاده کنید 
تا بیشتر در جریان مشکلات مسافران قرار بگیرید. 
 حسین پورتهرانی
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تحلیل حجاریان از چرایی طرح 
ادعای ارتباط امام با آمریکا

شرق: سعید حجاریان نیز ادعای شبکه  �
«بی بی سی» مبنی بر ارتباط امام با آمریکا را تکذیب 
کرد. او در گفت وگو با جماران، با اشاره به اسناد 
ادعایی درباره پیام امام خمینی به دولت کندی هنگام 
حصر در قیطریه، گفت: «در این گزارش ادعا شده 
امام از طریق آیت االله شیخ خلیل کمره ای پیغامی را 
به دولت کندی فرستاده است؛ درحالی که نکته مهم 
در این میان آن است که اساسا شیخ خلیل کمره ای 
در زمان حصر امام امکان ملاقات با ایشان را نداشته 
است. در دوران حضور امام در منزل آقای روغنی 
در قیطریه همسر امام فهرستي ۲۰ نفره را به «سیف 
عصار»، مسئول پرونده امام در ساواک می دهد تا 
این افراد برای ملاقات بتوانند به محل اقامت امام 
بیایند؛ اما از این فهرست ۲۰نفره فقط چند نفر از 
نزدیکان امام همچون مرحوم «آیت االله پسندیده» و 
«آیت االله اشراقی» امکان حضور پیدا می کنند؛ بنابراین 
اصلا آقای کمره ای ملاقاتی با امام نداشته است که 
بخواهد پیغامی از طرف ایشان ببرد».شبکه فارسی 
«بی بی سی» دوازدهم خرداد در برنامه ٦۰ دقیقه در 
گزارشی مدعی شده بود امام خمینی دست کم دوبار 
با رؤسای جمهوری آمریکا تماس مستقیم برقرار 
کرده بود که یکی از این تماس های ادعایی مربوط 
به ۱۵ آبان ۱۳۴۲ و ارتباط امام با سفارت آمریکا در 
زمان «کندی» و بخشی مربوط به دوران انقلاب و 
زمان ریاست جمهوری کارتر بوده است. فردی به 
نام حجت الاسلام کمره ای، پیام رسان امام خمینی به 
سفارت آمریکا، در مقطع ریاست جمهوری کندی بوده 
است.  حجاریان با اشاره به اینکه «ادعای بی بی سی 
درباره رابطه امام با کندی مهم تر از ادعای رابطه با 
دولت کارتر است»، گفت: «اساسا چرا آمریکا باید 
در آن مقطع (سال ۱۳۴۲) با امام ارتباط می گرفت؟ 
در آن زمان مراجع تقلید طراز اولی در حوزه علمیه 
حضور داشتند و آمریکا اگر مایل به ارتباط گرفتن بود 
باید با مراجع تقلید وقت تماس برقرار می کرد. شاه 
همان گونه که در قضیه دکتر امینی نیز نمایان بود، 
به جناح دموکرات آمریکا و دولت کندی حساسیت 
داشت و این موضوع دلیل دیگری بر غیرممکن بودن 
ارسال چنین پیغامی به کندی از طرف امام محسوب 
می شود. کندی مدتی پس از حصر امام ترور شد؛ 
بنابراین حتی اگر مرحوم کمره ای از قول خودش هم 
حرفی به آمریکایی ها زده باشد اثری نداشته است؛ 

چراکه کندی مرده بود».
نکرده  منتشر  هم  سند  یک  «بی بی سی»  خبرنگار 

است
حجاریان در ادامه گفت: «نکته جالب در همین 
زمینه گفت وگوی فردی به نام پرویز معتمد، مأمور 
دستگیری امام است؛ او در ۱۱ خرداد سال جاري در 
مصاحبه ای که در یک سایت خبری خارج از کشور 
منتشر شد، گفته بود: «همسر امام گفتند آقا فرمودند 
از شما سؤال کنم حالا که ما در اختیار شما هستیم 
آیا اعضای فامیل اجازه ملاقات با ما را دارند یا خیر 
و چنانچه نیازی به دارو یا احتمالا پزشک پیش آمد، 
اجازه هست پزشک مخصوص خانواده به این محل 
بیاید...، در پاسخ ایشان گفتیم فهرست کسانی را  که 
مایل به ملاقات با آنها هستید در اختیار ما قرار دهید 
تا به اطلاع مقامات برسانیم و نتیجه را به شما ابلاغ 
 کنیم. حاج خانم نامه ای به دست سیف عصار دادند 
که اگر اشتباه نکنم حاوی اسامی بیش از ۲۰ نفر از 
فامیل درجه یک و افرادی بود که از فعالیت های 
آنان آگاهی داشتیم. ۲۴ ساعت بعد اسامی افرادی 
که می توانستند به دیدار ایشان بیایند تأیید شد. تا 
آن جایی که یادم مانده (آیت االله) مصطفی خمینی، 
(آیت االله) شهاب الدین اشراقی داماد آیت االله (امام) 
خمینی و آیت االله پسندیده، برادر ایشان هر از گاهی 
به ملاقات ایشان می آمدند. دخترها هم می آمدند؛ 
اما به آنها گفته شد لطفا موارد مطرح شده در اینجا 
را بیرون بازگو نکنید. اگر خبری به گوش ما برسد یا 
اتفاقی بیفتد که مشکلی را به وجود آورد، ارتباط قطع 
خواهد شد». همین فرد در مصاحبه دیگری که در 
همان سایت پس از انتشار گزارش «بی بی سی» منتشر 
شد سخن خود را تغییر داد و گفت: «در آن گفت وگو 
توضیح دادم ما درباره [آیت االله] خمینی سختگیری 
آن چنانی نمی کردیم، هدف مان کنترل اوضاع بود. 
اجازه می دادیم افراد مختلف به دیدار او بیایند و پیام 
وی به دولت آمریکا ناشی از صحت روایت من است». 
در واقع اینها نیز به هم نوایی و همراهی با «بی بی سی» 
پرداختند که تناقض یادشده نشانگر دروغ بودن این 
ادعاهاست». این فعال اصلاح طلب، همچنین درباره 
سابقه خبرنگار «بی بی سی» که این گزارش را منتشر 
کرده است، گفت: «او نماینده سابق این شبکه در 
تل آویو بود که گرایش شدیدی به صهیونیست ها دارد؛ 
اتفاقا به همین دلیل او را از این سمت عزل کرده و به 
نمایندگی در آمریکا فرستادند و اکنون به قول خودش 
به دنبال اسناد رفته است، درحالی که حتی یک سند 
هم درباره رابطه امام با کندی منتشر نکرده است؛ او 

اگر راست می گوید این سند را منتشر کند».
«بی بی سی» می خواهد عده ای را در ایران بترساند

حجاریان یکی از هدف های این فضاسازی در برهه 
زمانی فعلی را تخریب حسن روحانی، رئیس جمهوری، 
دانست و عنوان کرد: «آنها می خواهند بگویند روحانی 
هم امروز با آمریکایی ها ارتباط دارد؛ «بی بی سی» 
می خواهد عده ای را در داخل ایران بترساند و آتو به 
دست آنها بدهد که دولت فعلی نیز از طریق امثال 

دکتر ظریف و... با آمریکا مرتبط است».
ادامه در صفحه ۱۹

شرق: «حسن روحانی» رئیس جمهوری روز گذشته در جلسه هیأت دولت 
با اشاره به فضایل فراوان ماه مبارک رمضان، به نقش ارزشمند رسانه ها در 
پیشبرد سیاست های اقتصاد مقاومتی پرداخت و گفت: «متأسفانه برخی 
رسانه ها در پرداختن به اقتصاد مقاومتی صرفا انتظارات جامعه را افزایش 
داده و درمقابل، نقش تلاش و کوشش همگانی و امید به آینده را کم رنگ 
می کنند که این اساسا خلاف سیاست های اقتصاد مقاومتی است». به 
گزارش «پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری» او با تأکید بر تلاش مضاعف 
برای تحقق سریع اقتصاد مقاومتی که به عنوان شعار سال از سوی مقام 
معظم رهبری نام گذاری شده، گفت: «برای تحقق سریع اقتصاد مقاومتی 
همه باید در کنار هم تلاش کنیم تا در سایه این تلاش به اهداف تعیین شده 
دست یابیم». روحانی تصریح کرد: «برای رسیدن به اهداف اقتصاد 
مقاومتی باید روحیه امید، وحدت و تلاش همگانی را در جامعه ارتقا داد 
و در چنین صورتی است که شرایط مناسبی برای بهبود وضعیت جامعه و 
مردم به وجود می آید». رئیس جمهوری در ابتدای سخنان خود نیز با بیان 

اینکه ماه رمضان، ماه برکت و رحمت الهی است، گفت: «برکت و رحمت 
الهی در سایه تلاش، کوشش همگانی، وحدت و همدلی در کنار توجهات 
و لطف خداوند متعال حاصل می شود، بنابرین همه باید دست به دست 
هم داده تا از این نعمات الهی حداکثر بهره را بگیریم». او ماه رمضان را 
ماه غفران و آمرزش گناهان دانست و با تبریک حلول این ماه به ملت 
ایران و همه مسلمانان جهان گفت: «امیدوارم همگی بتوانیم از برکات این 
ماه بزرگ، حداکثر استفاده و بهره برداری را به عمل آوریم و در این ماه 
بیش از گذشته، مراقب اعمال خود باشیم». روحانی گفت: «در ماه مبارک 
رمضان باید دوستی ها، کمک ها و یاری رساندن هایمان به دیگران بیش از 
ماه های دیگر باشد و بیش از همیشه به معنویت و خداوند توجه کنیم». 
رئیس جمهوری با بیان اینکه آغاز دولت یازدهم و مراسم تنفیذ و تحلیف و 
معرفی وزرا به مجلس در ماه مبارک رمضان انجام شده است، گفت: «در 
سال گذشته نیز توفیق برجام در ماه رمضان حاصل شد و امیدوارم در این 
ماه نیز دولت و مردم در کنار یکدیگر و با هماهنگی، موفقیت هایی را به 

دست آورند و ماه رمضان پربرکتی را شاهد باشیم». روحانی با بیان اینکه 
رحمتی که در ماه رمضان وعده داده شده، در سایه اخلاق حسنه، رفتار 
درست و اخلاق اجتماعی صحیح حاصل می شود، گفت: «همواره باید به 
اصول اخلاقی توجه داشته باشیم چراکه اسلام دین اخلاق است و انقلاب 
ما نیز انقلابی اسلامی بوده و هست و بنابراین نهایت انقلابی بودن، توجه 
به رفتار اسلامی و اجرای مکارم اخلاقی است و اخلاق لازمه انقلابی بودن 
است». رئیس جمهوری افزود: «هدف اصلی، دستیابی و اجرای احکام 
الهی و موازین اسلامی است و اگر همه آن اجرائی شود، اخلاق حسنه 
ایجاد می شود و در آن صورت از آسیب های اجتماعی کاسته شده، رفاقت 
جای رقابت های تخریبگر را می گیرد و از دروغ، ریا و تخریب اثری باقی 
نخواهد ماند». روحانی گفت: «ماه مبارک رمضان فرصت مناسبی است که 
در تمام سطوح جامعه و رسانه ها و در فضاهای حقیقی و مجازی شاهد 

اخلاق دینی، وحدت و اخوت اسلامی باشیم». 
ادامه در صفحه۶

رئیس جمهوری در جلسه هیأت دولت: 
برخى رسانه ها انتظارات جامعه را افزایش مى دهند و امید را کم رنگ مى کنند

پاسخ روابط عمومی شرکت بهره برداری متروی  �
شهری تهران و حومه:احتراما خواهشمند است 
درخصوص مطلب مندرج در آن روزنامه، مورخ ۱۹ 
اردیبهشت ۱۳۹۵ صفحه ۳ با مضمون اعتراض به 
گرما در یکی از واگن های قطار، پاسخ زیر در همان 
صفحه به چاپ برسد.با سلام، ضمن پوزش از این 
شهروند گرامی، احتراما به اطلاع می  رساند کلیه 
قطارهای قدیمی و جدید شرکت بهره برداری از 
سیستم تهویه مطلوب و بدون نقص برخوردار هستند، 
اما ممکن است یک واگن در طول سرویس دهی روزانه 
دچار نقص شود که به محض رسیدن به مقصد یا در 
پایان ساعت کاری، قطار از چرخه بهره برداری خارج و 

تعمیر و رفع عیب می گردد. 

بازتاب

مرجان توحیدی: شهرک غرب، بیمارستان بهمن؛ روز 
گذشته میزبان رسانه ای ترین و شاید سیاسی ترین همسر 
رؤسای جمهور تاریخ جمهوری اسلامی بود. عفت 
مرعشی همسر آیت االله هاشمی رفسنجانی دیروز در 
این بیمارستان بستری شد و تحت عمل جراحی قرار 
گرفت. بیمارستان بهمن در یکی، دو سال گذشته به 
محل پذیرایی از چهره های مشهور سیاسی و فرهنگی 
تبدیل شده است. تازه ترین بیماری که از آن مرخص شده 
است، حجت الاسلام گلپایگانی، رئیس دفتر مقام معظم 
رهبری است و عباس کیارستمی، کارگردان سینما نیز، 
هم اکنون در این بیمارستان بستری است. پیش تر مرحوم 
آیت االله مهدوی کنی هم نزدیک به پنج ماه در این 
بیمارستان در شرایط کما نگهداری شده بود.  براساس 
بیانیه ای که دفتر هاشمی رفسنجانی صادر کرده و طبق 
صحبت های فاطمه هاشمی، علت بستری شدن عفت 
مرعشی تشخیص زخم اثنی عشر بوده است. همسر 
آیت االله هاشمی بر همین اساس در بیمارستان بستری 
شده و تحت عمل جراحی قرار گرفته است. عملی 
که از زبان فاطمه و طبق بیانیه دفتر رئیس مجمع 
تشخیص مصلحت، موفقیت آمیز گزارش شده است. 
دکتر قاضی زاده هاشمی، وزیر بهداشت هم بر بالین عفت 
مرعشی حاضر شده و دستورات لازم را برای ادامه روند 
درمان به تیم درمانی بیمارستان صادر کرد. براساس 
اطلاعیه دفتر هاشمی، حال عمومی عفت، خوب است 

و پس از دوران نقاهت، مرخص خواهد شد. 
عفت در خاطرات هاشمی

اکبر  همسر  ساله،   ۸۱ مرعشی  عفت 
هاشمی رفسنجانی است که از او به دفعات در کتاب 
خاطرات خود نام برده است. اگرچه هاشمی در نقل 
خاطراتش وارد جزئیات زندگی خصوصی خود نشده، 
اما نام بردن از همسر و فرزندانش در کنار خاطراتی که 
از احوال جاریه کشور نقل کرده، در بین سیاست مداران 
ایرانی بعد از انقلاب در نوع خود کم سابقه بوده است. 
اگرچه نام عفت مرعشی در سال های گذشته و نزدیک، 
بیشتر رسانه ای شده و گاهی هم محل منازعات سیاسی 
قرار گرفته، اما از دل مصاحبه هایی که این اواخر انجام 
داده، می توان به نقش او در برخی تحولات سیاسی کشور 
پی برد. زنی پا به سن گذاشته که به شیوه قدما چادر بر سر 
می کند و رو می گیرد؛ اما بیانی تند و صریح دارد. بیانی که 
گاهی مصلحت اندیشی های هاشمی رفسنجانی در آن 
دیده نمی شود. تقریبا مشابه همان لحنی که فرزندانش 
به ویژه فائزه دارند؛ زیرا  او گفته است که فرزندانش 
را به تنهایی تربیت کرده و مسئولیت آنها را عهده دار 
شده است. او در مصاحبه با دختر فائزه دراین باره گفته 
است: «به تنهایی مسئولیت پنج فرزند در آن شرایط و آن 
زمان، کار آسانی نبود ولی به خاطر خدا و اسلام تحمل 
می کردم».عفت مرعشی روحانی زاده است؛ از خاندان 
مرعشی و فرزند حجت الاسلام سیدمحمدصادق 
مرعشی و مریم طباطبایی یزدی. او نتیجه آیت االله سید 
محمدکاظم طباطبایی یزدی صاحب کتاب عروه الوثقی 
است. او سال ۱۳۳۷ با اکبر هاشمی رفسنجانی ازدواج 
می کند؛ با مهریه مقداری باغ پسته و آب. ازدواجی که 
خودش آن را این گونه تعریف کرده است: «مثل همه 
ازدواج های دیگر در آن دوران، به دلیل ارتباط فامیلی، 
ایشان خواستگاری کردند و پدر من بعد از گرفتن نظر 
من قبول کرد. چون بعد از ازدواج ما، جریانات سیاسی و 
مبارزات شروع شد».عفت مرعشی صاحب پنج فرزند به 
نام های محسن، فاطمه، فائزه، مهدی و یاسر است که دو 

نفر از آنها طعم زندان را چشیده اند. 
تصویر رسمی از عفت مرعشی

از عفت مرعشی یک قاب رسمی وجود دارد و یک 
قاب رسانه ای که از دل گفت وگو هایش می توان آن 
را تصویر سازی کرد. تصویری که او را در قالب یکی از 
سیاسی ترین همسران رؤسای جمهوری ایران و حتی 
چهره های سیاسی کشور معرفی می کند. اگرچه حضور 
همسران فعالان سیاسی در کنار شوهرانشان را شاید 
بتوان به جرئت به انتخابات سال ۸۸ نسبت داد. زمانی که 
زهرا رهنورد پا به پای میرحسین موسوی در فعالیت های 
تبلیغاتی در کنار همسر خود قرار گرفت و بعدا همین 
تصویر درباره محمدرضا عارف هم تکرار شد. محمود 
احمدی نژاد هم البته در مواردی از همسر خود رونمایی 
کرد. با این حال عفت پیش تر از اینها در کنار هاشمی 
بوده است. اما این حضور احتمالا به دلیل ملاحظات 
سال های دهه ۶۰ و ۷۰ رسانه ای نشده است. با این حال 
تصویری رسمی که از عفت موجود است، ممانعت او 

هاشمی رفسنجانی  ترور  از 
در خرداد سال ۵۸ است. او 
در گفت وگویی با هفته نامه 
شهروند امروز به تاریخ 
خرداد سال ۸۷ به مرور آن 
حادثه پرداخته بود: «آقای 
هاشمی جلوی تلویزیون 
به سخنرانی خودش که در 
میدان ۲۵ شهریور انجام 
داده بود، گوش می کرد. من 
می خواستم وضو بگیرم. 
زنگ خانه را که زدند، کارگر ما 

رفت در را باز کرد. آمد، گفت که دو نفر هستند پیامی از 
طرف آقای ناطق نوری برای آقای هاشمی دارند... آقای 
هاشمی گفتند که بگو بیایند داخل... رفتم چادرنمازم را 
بردارم و نماز بخوانم. از مقابل اتاق که رد شدم، دیدم 
انگار دو، سه نفر دارند کشتی می گیرند... رفتم داخل. 
آن مرد چند بار به صورت آقای هاشمی زده و صورت 
او سیاه شده بود. بعد نفر دوم منافقین با اسلحه وارد 
اتاق شد. اول فکر کردم که یکی از پاسدارها برای کمک 
آمده. اما دیدم نه، این آدم غریبه است. پریدم جلو. آقای 
هاشمی را پرت کردم روی زمین. یادم آمد که منافقین به 
سر آقای مطهری شلیک کرده بودند. خودم را انداختم 
روی آقای هاشمی و دست هایم را دور سر او گرفتم. این 
پدرسوخته نیز هیچ ابا نکرد. دستش را زیر دست من 
آورد و دو تا تیر پشت سر هم خالی کرد. یک تیر هم زد 
به دیوار اتاق و از در رفت. احتمال داد که آقای هاشمی 
کشته شده است. او که رفت، من بلند شدم. دیدم خون 
از شکم آقای هاشمی بیرون زده. چادری را که برای 
نماز برداشته بودم، دور بدن آقای هاشمی بستم. فاطمه 
شروع کرد به جیغ زدن و گریه کردن. گفتم: جیغ نزن، برو 

ماشین خبر کن». 
گفت وگو با رسانه ها

این ماجرا در آن مقطع تنها برای مدتی نام عفت را 
بر سر زبان ها انداخت. از عفت جز رد پایی در خاطرات 
هاشمی، نام دیگری مطرح نبود. اگرچه در آن خاطرات 
هم معمولا به صحبت ها و حضور او اشاره ای نشده 
است. عفت مرعشی بعدا در چند مصاحبه ای که داشته 
است، به حضور خود به ویژه در سال های دهه های ۶۰ 
و ۷۰ اشاره کرده است. او در گفت وگویی که در سال 
۹۳ با ماهنامه مدیریت ارتباطات داشته است، به نقش 
خود در ازسرگیری روابط ایران و عربستان بعد از ماجرای 
کشتار زائران ایرانی در مکه اشاره می کند. عفت در آن 
مصاحبه دراین باره گفته بود: «من سال اول خودم تنها 
رفتم و آقای هاشمی نبود. تقریبا من روابط ایران و 
عربستان را درست کردم. اولین دفعه ای که رفتم مکه، 
خانم ملک عبداالله میهمانی داد و یک عده را دعوت 
کرد و جلسه گذاشت. آنها از من خواستند که میهمانی 
را بپذیرم و من هم پذیرفتم. وقتی پذیرفتم روابط برقرار 
شد». او همچنین توضیح داده است که دراین باره با 
همسر خود یعنی هاشمی رفسنجانی مشورتی نکرده 
است و درباره علت مشورت نکردن هم گفته بود: «ما 
هیچ چیزی را از آقای هاشمی اجازه نمی گیریم و کاری 
را که اجازه بخواهد انجام نمی دهیم».به روایت عفت، 
او هاشمی را در تمام سفرهای خارجی همراهی کرده 
و ارتباطاتی هم با همسران بعضی از مقامات خارجی 
داشته است. او در همان مصاحبه گفته بود: «ملک 
عبداالله یک شام آمدند خانه ما البته خانم ایشان اصلا 
ایران نیامده است. عرب ها خانم هایشان را نمی آورند. هر 
چقدر هم ما دعوت کردیم، قبول نکردند. ملک عبداالله 
خودش گفته بود که می خواهم بیایم خانه. یک شام هم 
خانم قذافی میهمان ما بودند. ما رفته بودیم لیبی، آنها 
هم آمده بودند. قذافی در جنگ خیلی به ما کمک کرده 
بود». عفت بعدا در مصاحبه دیگری درباره ارتباطش با 
همسران دیگر رؤسای جمهور و البته همراهان هاشمی 
در مبارزات سیاسی هم توضیحات جالبی داده بود. او 
در گفت وگویی که با روزنامه «شرق» داشته دراین باره 
گفته بود:«من از وقتی از رفسنجان به قم آمدم، با اغلب 
خانواده های دوستان آقای هاشمی، مراوده و رفت وآمد 
داشتم. مثلا من با خانم آقای مصباح یزدی دوست بودم. 
با خانم آقای حجتی کرمانی دوست بودم. با خانواده 
امام(ره) بعد از انقلاب آشنا شدم، چون قبل از انقلاب 
در خارج تبعید بودند. با خانواده آقای خامنه ای هم در 
یک خانه همسایه بودیم... مشهد هم که می رفتیم، با 
برادر ایشان، محمدآقا خامنه ای، همراه خانواده ها بودیم 

و خیلی دیگر از خانواده های 
مسئولان...». 

حوادث ۸۸
اوج   ۸۸ سال 
رسانه ای شدن عفت مرعشی 
است. از او بعد از رأی دادن، 
که  است  موجود  فیلمی 
رسانه های اصولگرا مدعی 
هستند، عفت در آن فیلم 
پیام تظاهرات های خیابانی 
کرده  صادر  را  سال  آن 
است. عفت بعدا در جریان 
بازداشت دخترش فائزه که مربوط به وقایع سال ۸۸ 
است و نیز بازگشت مهدی به ایران و دادگاهی شدن 
و دستگیری او، بار دیگر سخنانش در رسانه ها به ویژه 
رسانه های منتقد با بازتاب زیادی مواجه شد. عفت در 
همین باره به «شرق» گفته بود: «در دوره ای که مهدی و 
فائزه در زندان بودند، معمولا هفته ای یک  بار می رفتم. 
بعضی وقت ها با زندانبان ها بگومگو می شد، می رفتم و 
بعضی وقت ها نمی رفتم یا اینکه ملاقات نکرده، به خانه 
برمی گشتم. یک  بار با فرشته (همسر مهدی) رفتم و او 

را راه ندادند. من ملاقات نکردم و برگشتم. یک  بار هم با 
فائزه ملاقات داشتم که مأمورها دیر آوردند که ملاقات 
نکردم». او بعدا در دادگاه تجدیدنظر مهدی هم حاضر 
شد. عفت آنچه در جریان دادگاه های غیرعلنی مهدی 
هاشمی گذشته را قبول ندارد و به همین دلیل هم 
نامه ای را خطاب به محسنی اژه ای سخنگوی دستگاه 
قضا نوشت. اژه ای آن نامه را به دادستان تهران ارجاع 
داده و نوشته بود: «از نامه غیرمتعارف و غیرمسئولانه 
نامبرده معلوم می شود که چه کسی ناراحت است و 
درد دارد و پیوست نامه مشارالیها ارتباطی با اینجانب 
ندارد بنابراین عینا خدمت دادستان محترم عمومی 
و انقلاب تهران ارسال شد تا چنانچه همانند برخی 
نوشته های منتسب به بیت آقای هاشمی رفسنجانی 
مشحون به توهین و افترا باشد، اقدام مقتضی به عمل 
آورده و عنداللزوم مسائل مطروحه را پاسخ دهند». 
اگر از نقش و همراهی همسر نخست وزیر دوران دفاع 
مقدس صرف نظر کنیم، عفت یکی از رسانه ای ترین و 
شاید سیاسی ترین همسران چهره های نظام جمهوری 
اسلامی است. او حالا از روز گذشته در بیمارستان 
بهمن بستری شده است و به گفته خانواده اش به زودی 

مرخص خواهد شد. 

نگاهی به زندگی عفت مرعشی به بهانه بستری شدن

سیاسی ترین زن غیرسیاسی ایران


